temos uma tabela que demonstra a evolução do Produto Interno Bruto (2017-2021) de Timon: 

Tabela 1: Evolução do Produto Interno Bruto (2017-2021) de Timon 

Assumindo como referência a primeira coluna 2017, é possível afirmar que o PIB do município de Timon naquele ano era de R$ 1.796.157.400,00 (um bilhão, 
setecentos e noventa e seis milhões, cento e cinquenta e sete mil, e quatrocentos reais), representando a posição 36 do ranking estadual. Ao analisar ano a ano, a 
última coluna 2021 evidencia um PIB de R$ 2.320.942.500,00 (dois bilhões, trezentos e vinte milhões, novecentos e quarenta e dois mil, e quinhentos reais) 
representando a posição 42 do ranking estadual. 

2 ETAPAS DE ELABORAÇÃO DO PPA 2026-2029 

MES ETAPAS  ATORES ENVOLVIDOS 

JUNHO 
2025 

ESTUDO E AVALIAÇÃO DO PPA 2022- 2025 DE TIMON 

Compreendeu uma análise completa do Plano Plurianual 2022-2025